
 
 
 
 
 
 

ご利用・お申込みのご案内 
利用料金表 

 
 
 
 
ご利用希望日がお決まりになりましたらYMCA東山荘へ 

ご連絡ください。施設についてのご質問や空室情報など、随
時ご案内しております。 
 
 
 
 
 
 
 

公益財団法人 日本YMCA同盟 
国際青少年センターYMCA東山荘 

 
〒412-0024 静岡県御殿場市東山1052 
Tel: 0550-83-1133  FAX: 0550-83-1138 

E-mail:tozanso@japanymca.org 
URL: http://www.japanymca.org/tozanso/ 

 
2024年4月1日から適用 

1. ご予約承り開始日 
（1）個人（15名様未満）での宿泊のご利用：ご利用希望日の3か月前 
・7月以降のご利用は5月1日より承ります。 

（2）団体（15名様以上）でのご宿泊ご利用：ご利用希望日の1年前 
（3）日帰りでのご利用：ご利用希望日の2か月前（7・8月のご利用は１か月前） 
・＊結婚式・披露宴のご予約は6か月前より承ります。 
・他のお客様と日程や宿舎などのご希望が重なった場合はご相談をさせていた

だくことがございます。予めご了承ください。 
 
2. お申込金について 

団体（15名様以上）でのお申込みの場合、以下の計算式にてお申込金をいた
だいております。ご予約承り後、当方からお送りするお申込金のご請求書を同封
いたしますので、指定期日内にお支払いくださいますようお願い申し上げます。
（銀行振込可）。お申込金のお支払い完了をもって本予約とさせていただきます。 
（申込金計算式：申込人数×1泊2食料金（税込）×泊数×30％） 
 
3. お申込みをキャンセルされる場合について 

(1)予約を全面キャンセルされる場合 
規定により以下のとおりキャンセル料を申し受けます。 
  取消日 
 
予約人数 

当 
日 

前 
日 

7 
日 
前 

30 
日 
前 

60 
日 
前 

90 
日 
前 

1名～14名 100％ 50％ 30％    
15名～30名 100％ 50％ 30％ 30％   
31名～99名 100％ 80％ 30％ 30％ 30％  
100名～ 100％ 80％ 30％ 30％ 30％ 30％ 

 
(2)一部キャンセル（減員）の場合 

100名様以上の団体はご利用の 3か月前より、100名様未満の団体はご利用の  
1か月前より当日までの間でお申込み人数に減員が生じた場合、1割または20名
様を超える人数分につきましては、以下の計算式によりキャンセル料を申し受け
ます。 
（キャンセル料計算式：1泊2食料金（税抜）×減員数×30％×泊数） 
 
4. 食事数の変更について 
・数名のご変更につきましては、ご利用日前日15：00まで申し受けます。 
・特別食の場合は、実施日を含めない3日前までにご連絡ください。 
・当日の変更につきましては、お申込み人数でご請求申し上げます。 

 
5. 事前打合せ／下見について 

快適なご滞在とご利用による活動の成果を充分にあげていただくため、事前
のご来荘、お打合せをさせていただけると幸いです。ご予約前の下見も歓迎い
たします。お問い合わせまたはご予約時にお気軽にご相談ください。 

 
6. ご利用初日について 

ご利用初日のチェックインは本館フロントにてお手続きください。お申込み
内容の最終確認等をさせていただきます。 

 
7. ご利用最終日および精算について 

最終日のチェックアウトは、本館フロントにて鍵の返却、精算等のお手続き
をお願い申し上げます（お支払いは銀行振込も承ります）。 

 
8．料金表補足 
（1）ツインルームをシングルでご利用いただく場合、1,100円が加算されます。 
（2）１･２号館は記念館コース、5号館、6号館、ロッジは本館コースの１泊２食

料金です。 
（3）1・２号館宿泊の方で本館コースのお食事をご希望の方はお申し出ください。 
（4）お子様料金について 

・小学生：宿泊及びお食事ともに通常料金の20％割引 
（大人と同様のお食事メニュー） 

・幼児（3歳～学齢前）：宿泊及びお食事ともに通常料金の30％割引 
（お子様用のお食事メニュー）  ※但しソファーベッドは除きます。 

・幼稚園・保育園団体：宿泊及びお食事ともに通常料金の30％割引、 
（お食事はセット食） 

・3歳未満：食事・布団・ベッドなし：無料 
（5）YMCA会員、ワイズメンズクラブ、学生団体等、通常料金より各種割引が   

ございます。お気軽にご相談ください。 
（6）料金は予告なく変更になる場合がございます。 
（7）旅行会社様は、別途ご相談ください。 
（8）年末年始期間は、別途料金となります。 
 
 
9. その他 
・全室にフェイスタオル・バスタオル、１号館、2 号館及び各館講師室には浴
衣、歯ブラシの用意がございます。（幼児・小学生・学生団体は除きます。） 

・1号館、2号館及び各館講師室以外は全て、ベッドメイクはセルフサービスと
なります。（学生団体は除きます。） 
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宿泊料金  ＊1名様の宿泊料金になり ます。 食事料金

朝食 昼食 夕食
素泊り 1泊2食 素泊り 1泊2食 本館コース 990円 1, 210円 2, 035円 本館食堂でのビュッフェスタイル

ツイン（洗面付） 6, 270円 9, 900円 5, 500円 9, 130円 16室 記念館コース 1, 155円 1, 320円 2, 475円 １号館食堂での卓盛＆ハーフビュッフェスタイル
講師室（ツイン・バス・トイレ付） 8, 030円 11, 660円 6, 600円 10, 230円 2室 ・記念館コースは1、1号館にご宿泊の方が対象となります。アルコール類のご注文も承ります。

2号館 ツイン（バス･トイレ付） 8, 030円 11, 660円 6, 600円 10, 230円 20室 ・少人数の場合はビュッフェにならない場合がございます。
6名（2段ベット/ トイレ・洗面付き） 4, 840円 7, 865円 4, 840円 7, 865円 20室 ・パーティー、懇親会料理（3, 520円～会場費別途）、バーベキュー（定員60名、2, 530円～）も承ります。
講師室（ツイン・トイレ・洗面付） 5, 500円 8, 525円 5, 500円 8, 525円 1室 ・各種弁当（680円より）、お夜食も承ります。
大ユニット（トイレ・洗面付） 5, 060円 8, 085円 5, 060円 8, 085円 6ユニット ・アレルギー等をお持ちの方へのお食事につきましてはご予約時にご相談ください。
小ユニット（トイレ・洗面付） 5, 060円 8, 085円 5, 060円 8, 085円 3ユニット
講師室（ツイン・バス・トイレ付） 8, 030円 11, 055円 6, 600円 9, 625円 3室 会議室使用料金　 ＊椅子、 机、 備付備品の使用料が含まれます。

和室16名（4室）/ 2段ベッド4名( 2室) 6, 380円 9, 405円 5, 500円 8, 525円 １棟 会議室名 場所 スクール型 椅子のみ 料金 会議室名 場所 スクール型 椅子のみ 料金
談話室、バス・トイレ付 95, 700円 82, 500円 15人未満での貸切 第1会議室 1号館 50名 80名 26, 400円 第9会議室 6号館 30名 40名 23, 100円

＊ロッジ：ディーン・リーパー・メモリアルロッジ 第2会議室 1号館 20名 30名 19, 800円 第10会議室 6号館 100名 130名 45, 100円
チェックイン：午後3時　チェックアウト：午前10時 第3会議室 1号館 円卓  10名 14, 300円 体育館（利用人数別料金） 20名 25, 300円
ネイ チャ ープロ グラ ム料金 第4会議室 2号館 40名 60名 26, 400円 50名 48, 400円

日帰り料金 第5会議室 60名 70名 26, 400円 100名 60, 500円
一般 学校団体 一般 第6会議室 本館 1階小食堂  60名 38, 500円 300名 81, 400円

2, 310円 2, 310円 4, 620円 ★ 第7会議室 本館 20名 30名 19, 800円 300名以上 92, 400円
（1, 760円）（1, 760円） （3, 520円） ★ 第8会議室 本館 20名 30名 22, 000円

2, 860円 2, 860円 5, 720円 ★ 第7・8会議室 本館 50名 80名 41, 800円
（2, 310円）（2, 310円） （4, 620円） ★ 講堂 本館 200名 300名 90, 200円 ＊会議室利用時間：午後2時～午後9時／翌日午前9時～午後12時

寒沢の源流を訪ねよう 2時間30分～ 1, 210円 990円 2, 420円 ★ ・体育館を会議室としてご利用の際には、演壇、机、椅子はご準備いたします。体育館としてご利用の際には、
東山荘の木と遊ぼう 1時間～ 660円 550円 1, 320円 ★ 必ず屋内用運動靴をご持参ください。
富士山クイズウォークラリー 2時間～ 770円 660円 1, 540円 ・特別の催し等でご利用の場合は別料金となりますのでご相談ください。
東山荘おもしろ自然遊び 1時間～ 660円～ 550円～ 1, 320円～ ・会議室料金は準備、片付けの時間も含みます。
おまかせネイチャープログラム 1時間～ 660円～ 550円～ 1, 320円～ 内容により★ ・利用時間の変更（短縮等）は予めお申し出ください（精算時のお申し出はお受けできませんのでご注意ください）。
カヤの実ホイッスル 1時間～ 660円～ 550円～ 1, 320円～ ・午前9時前および午後9時以降に使用をご希望の場合はフロントまでお申し出ください（料金は別途加算となります）。
・ご要望にあわせたプログラムを承ります。 ・会議室のセットは、最初のご用意のみとさせていただきます（２回目以降は有料となる場合があります）。
・表示料金は1名様分です｡10名様以上で承ります。 備品利用料金

・★印は別途、レクリエーション保険の加入が必要になります。 貸出料金
・所要時間は現地への往復移動時間を含みます。 移動式アンプ・ワイヤレスマイク 1, 100円/ 1日 マイク2本使用の場合は550円追加
・昼食をはさむ場合、お弁当代が別途必要となります。 移動式スクリーン 550円/ 1日
・詳細はパンフレットをご用意しておりますのでお問い合わせください。 CDデッキ 1, 100円/ 1日
ク ラ フ ト 料金 プロジェクター 5, 500円/ 1日 スクリーン付き

所要時間 料金 グランドピアノ 3, 300円/ 1日 調律は別途実費
1時間半～ 660円 アップライトピアノ 1, 100円/ 1日 調律は別途実費
1時間～ 660円 LEDキャンドル 33円/ 1本
40分～ 660円 薪 880円/ 1束 薪組代1回1, 100円、トーチ2本サービス
1時間～ 660円 ・上記以外の備品の貸出につきましてはお問い合わせください。スポーツ用具は無料でお貸出しております。

・所要時間は人数に応じて異なります。詳細はパンフレットをご用意しておりますのでお問い合わせください。 ＊表示料金には消費税が含まれております。

内容

1号館

総客室数
コース名

部屋タイプ
通常料金（4月～11月） 冬期料金（12月～3月）

ふじさんぽ　　　東山荘よりスタッフ同行
　　　　　　　（現地よりスタッフ同行） 3～7時間

冬のふじさんぽ　東山荘よりスタッフ同行
　　　　　　　（現地よりスタッフ同行） 3～6時間

備品名

5号館

6号館

＊ロッジ

所要時間
宿泊者料金

プログラム（一例）

石のペンダント
Ｂ玉まんげきょう
森の仲間たち
サンキャッチャー

備考

　小学生～大人

対象年齢
　幼児～大人
　幼児～大人
　幼児～大人

クラフト（一例）
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